
   

AKADEMICKÉ MISTROVSTVÍ ČR 2025 

VE SPORTOVNÍCM LEZENÍ – BOULDER 

16. 5. 2025, Brno 

 

Organizátor: Česká asociace univerzitního sportu (ČAUS) 

Pořadatel: Vysoké učení technické v Brně, Centrum sportovních aktivit VUT 

Datum: 16.5.2025 

Místo: Boulder centrum VUT, Kolejní 2, 612 00 Brno 

 

Facebook událost akce: https://www.facebook.com/events/999089341615428  

Webové stránky akce: https://www.cesa.vutbr.cz/kalendar-akci-f100071?str=1 

 

PROPOZICE AKADEMICKÉHO MISTROVSTVÍ 

1. Přihlášky:  

elektronicky na webu CESA (link bude uveden i ve FB události)  
https://www.vut.cz/vut/akce-prihlasovani/termin/5343  

2. Startovné:  

Studenti startovné na AM ČR neplatí. Startovné za studenty hradí ČAUS. 

3. Startují:  

Studenti českých akreditovaných VŠ a VOŠ všech forem studia, kteří se prokážou platným 
dokladem o studiu (ISIC, index, kopie diplomu). Bez omezení věku. Zúčastnit se mohou také 
absolventi, kteří ukončili studium v tomtéž kalendářním roce, ve kterém se AM koná. Studenti 
startují pod hlavičkou školy nikoliv fakulty.  

4. Poskytnuté příspěvky ČAUS studentům:  

ČAUS přispívá studentům na dopravu. Veřejnou dopravou: Bude proplacena na základě 

doložených jízdenek. Není nutné při účtování jízdného předkládat zpáteční jízdenky. Studenti 

jsou povinni využít studentské slevy. Autem (kilometrovné): osobní auto – 5 Kč/km při počtu 4 

a více osob v autě, 4 Kč/km při počtu 3 osob v autě, výše ceny jízdného vlakem 2. třídy při 1–2 

osobách v autě. Řidič musí řádně vyplnit cestovní příkaz. Pokud nebude CP správně a 

kompletně vyplněn, ČAUS není povinen řidiči částku vyplatit. 

ČAUS přispívá studentům z větší dálky také na ubytování. Proplácí 1 noc na osobu v max. výši 

700 Kč. 

5. Závodní kancelář:  

Fit centrum Machina (50 m od lezecké stěny) 

6. Prezence závodníků:  

V závodní kanceláři dle harmonogramu. 

https://www.facebook.com/events/999089341615428
https://www.cesa.vutbr.cz/kalendar-akci-f100071?str=1
https://www.vut.cz/vut/akce-prihlasovani/termin/5343


   

7. Porady, losování:  

8. Harmonogram akce:  

8:30 – 9:10  Prezence ženy  

8:30 – 11:30  Prezence muži (bude prodlouženo v případě 2. skupiny)  

9:30 – 11:00  Kvalifikace ženy  

12:00 – 13:30   Kvalifikace muži (1. skupina) 

13:40 – 15:10  Kvalifikace muži (2. skupina – bude-li třeba))  

16:00    Start finále ženy (uzavření izolace 15:15) 

18:00   Start finále muži (uzavření izolace 17:15) 

 

9. Pravidla:  

Soutěží se dle pravidel Českého poháru lezení v boulderu, dle potřeby přizpůsobených 

akademickému závodu. 

Systém soutěže: Kategorie MUŽI a ŽENY. Soutěž probíhá dvoukolově – kvalifikace, finále. 

Kvalifikace se leze Flash (8 bouldrů), finále systémem On Sight (4 bouldry). Do finále postoupí 

8 žen a 8 mužů podle výsledků kvalifikace.  

10. Titul: 

Vítěz získá titul „Akademický mistr ČR v boulderu pro rok 2025“ 

11. Odvolání závodu: v případě nízkého počtu přihlášených 

12. Protesty:  

13. Hlavní činovníci závodu:  

Ředitel soutěže: Mgr. Tereza Kozlová, e-mail: Tereza.Kozlova@vut.cz , tel: 737435731 

Stavěči: David Kozel, Martin Chytil 

Hlavní rozhodčí: Jiří Čermák 

14. Různé:  

Účastníci jsou povinni dodržovat provozní řád sportoviště a držet se pokynů ředitele soutěže. 

Pořadatel si vyhrazuje právo na změnu termínu, úpravu propozic nebo zrušení závodu v návaznosti na 

změnu protiepidemiologických či jiných opatření vydaných vládou ČR, resp. řídícími orgány jako např. 

hygiena, sportovní svaz apod. 

 
 
Vypracoval: Tereza Kozlová 
Datum: 25.3.2025 

 

 Mgr. Tereza Kozlová                Dita Fajbišová 

ředitel závodu      předseda sport. komise ČAUS 

 

mailto:Tereza.Kozlova@vut.cz

